
Projektas 

 

DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL VALSTYBĖS TURTO – VIETINĖS REIKŠMĖS KELIŲ IR GATVIŲ PERĖMIMO 

DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS NUOSAVYBĖN IR JO PERDAVIMO VALDYTI, 

NAUDOTI IR DISPONUOTI JUO PATIKĖJIMO TEISE DRUSKININKŲ 

SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJAI 

 

2024 m. rugsėjo     d. Nr. 

Druskininkai 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 

32 punktu, 15 straipsnio 2 dalies 19 punktu, Lietuvos Respublikos valstybės turto perėmimo 

savivaldybių nuosavybėn įstatymo 3 straipsnio 1 dalies 2 punktu, 4 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos 

Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 

12 straipsnio 1, 2 dalimis, remdamasi Druskininkų savivaldybės turto perdavimo valdyti, naudoti ir 

juo disponuoti patikėjimo teise tvarkos aprašu, patvirtintu Druskininkų savivaldybės tarybos 2020 m. 

vasario 27 d. sprendimu Nr. T1-30 „Dėl Druskininkų savivaldybės turto perdavimo valdyti, naudoti 

ir juo disponuoti patikėjimo teise tvarkos aprašo patvirtinimo“, Druskininkų savivaldybės taryba 

n u s p r e n d ž i a : 

1. Perimti Druskininkų savivaldybės nuosavybėn savarankiškajai savivaldybių funkcijai 

(savivaldybių vietinės reikšmės kelių ir gatvių priežiūra, taisymas, tiesimas ir saugaus eismo 

organizavimas) įgyvendinti, valstybei nuosavybės teise priklausantį nekilnojamąjį turtą: 

Eil. 

Nr.  
Kelio Nr. Pavadinimas ir adresas, daikto unikalus Nr. 

Ilgis (km) / 

plotas (kv. m) 
Registro Nr. 

1.  DR8424 

Privažiavimo kelias su aikštelėmis prie 

daugiabučių M.K. Čiurlionio 87, 89, 

Druskininkų g. 16, 26 

Unikalus Nr. 4400-6385-2871 

Druskininkų sav. Druskininkų m. 

0,398 km 44/3468713 

2.  DR8425 

Privažiavimo kelias su aikštele prie 

daugiabučio M.K. Čiurlionio g. 91 

Unikalus Nr. 4400-6385-2860 

Druskininkų sav. Druskininkų m. 

0,032 km 44/3468712 

3.  DR8426 

Privažiavimo kelias su aikštelėmis prie 

daugiabučių Veisiejų g. 3,7 

Unikalus Nr. 4400-6385-2858 

Druskininkų sav. Druskininkų m. 

0,035 km 44/3468711 

4.  DR8427 

Privažiavimo kelias su aikštelėmis prie pastatų 

Gardino g. 58,74 

Unikalus Nr. 4400-6385-2844 

Druskininkų sav. Druskininkų m. 

0,135 km 44/3468710 

5.  DR8428 

Privažiavimo kelias su aikštelėmis prie 

daugiabučių Gardino g. 80, 86, 88 

Unikalus Nr. 4400-6385-2839 

Druskininkų sav. Druskininkų m. 

0,297 km 44/3468709 

6.  DR8429 

Privažiavimo kelias su aikštele prie 

daugiabučio Gardino g. 94 

Unikalus Nr. 4400-6385-2806 

0,091 km 44/3468708 



Druskininkų sav. Druskininkų m. 

7.  DR7708 

Privažiavimas prie Latežerio pasienio kontrolės 

punkto nuo Ežero g. 

Unikalus Nr. 4400-6212-9590 

Druskininkų sav. Druskininkų sav. teritorija 

5,069 km 44/3267600 

8.  DR1003 

Druskininkėliai-Kamorūnai-Jovaišiai 

Unikalus Nr. 4400-2381-6479 

Druskininkų sav. Druskininkų sav. teritorija 

3,686 km 44/1524218 

9.  DR8416 

Privažiavimas nuo V. Krėvės gatvės prie 

Kurorto gatvės 

Unikalus Nr. 4400-6385-6746 

Druskininkų sav. Druskininkų m. 

0,400 km 44/3469095 

10.  DR1034 

Kelias Guronys-Gerdašiai 

Unikalus Nr. 4400-5294-5996 

Druskininkų sav. Druskininkų sav. teritorija 

4,852 km 44/2371779 

11.  DR7501 

Rasos g. (Gerdašių k.) 

Unikalus Nr. 4400-5632-0624 

Druskininkų sav. Gerdašių k. Rasos g. 

0,449 km 44/2611998 

12.  DR8214 

Pėsčiųjų-dviračių takai nuo Vytauto g. iki 

Veisiejų g. 

Unikalus Nr. 4400-6408-7423 

Druskininkų sav. Druskininkų m. 

0,288 km / 

599,63 kv. m 
44/3483933 

13.  DR8214 

Pėsčiųjų-dviračių takai nuo Vytauto g. iki 

Veisiejų g. 

Unikalus Nr.  4400-6408-7389 

Druskininkų sav. Druskininkų m. 

0,410 km / 

845,28 kv. m 
44/3483929 

14.  DR8214 

Pėsčiųjų-dviračių takai nuo Vytauto g. iki 

Veisiejų g. 

Unikalus Nr. 4400-6408-7401 

Druskininkų sav. Druskininkų m. 

0,084 km / 

172,46 kv. m 
44/3483931 

15.  DR8216 

Pėsčiųjų-dviračių takai tarp Veisiejų, Neravų ir 

Merkinės gatvių 

Unikalus Nr.  4400-6401-3166 

Druskininkų sav. Druskininkų m. 

1,091 km / 

2313,97 kv.m 
44/3479765 

16.  DR8217 

Pėsčiųjų-dviračių takas nuo Veisiejų g., per 

Ligoninės g. iki Ratnyčios g. (prie M. K. 

Čiurlionio g. kairėje pusėje) 

Unikalus Nr. 4400-6413-0389 

Druskininkų sav. Druskininkų m. 

0,704 km / 

1974,22 kv. m 
44/3485707 

17.  DR8217 

Pėsčiųjų-dviračių takas nuo Veisiejų g., per 

Ligoninės g. iki Ratnyčios g. (prie M. K. 

Čiurlionio g. kairėje pusėje) 

Unikalus Nr. 4400-6413-0390 

Druskininkų sav. Druskininkų m. 

0,099 km / 

298,27 kv. m 
44/3485708 

18.  DR8217 

Pėsčiųjų-dviračių takas nuo Veisiejų g., per 

Ligoninės g. iki Ratnyčios g. (prie M. K. 

Čiurlionio g. kairėje pusėje) 

Unikalus Nr. 4400-6413-0401 

Druskininkų sav. Druskininkų m. 

0,137 km / 

378,78 kv. m 
44/3485709 



19.  DR8217 

Pėsčiųjų-dviračių takas nuo Veisiejų g., per 

Ligoninės g. iki Ratnyčios g. (prie M. K. 

Čiurlionio g. kairėje pusėje) 

Unikalus Nr. 4400-6413-0412 

Druskininkų sav. Druskininkų m. 

0,333 km / 

900,01 kv. m 
44/3485710 

20.  DR8217 

Pėsčiųjų-dviračių takas nuo Veisiejų g., per 

Ligoninės g. iki Ratnyčios g. (prie M. K. 

Čiurlionio g. kairėje pusėje) 

Unikalus Nr.4400-6413-0423 

Druskininkų sav. Druskininkų m. 

0,292 km / 

596,03 kv. m 
44/3485711 

21.  DR8226 

Pėsčiųjų-dviračių takas tarp Veisiejų g. ir 

Kurorto g. 

Unikalus Nr. 4400-6408-7301 

Druskininkų sav. Druskininkų m. 

0,885 km / 

2143,09 kv. m 
44/3483022 

22.  DR8226 

Pėsčiųjų-dviračių takas nuo Veisiejų g. iki 

Kurorto g. 

Unikalus Nr. 4400-6401-7327 

Druskininkų sav. Druskininkų m. 

0,272 km / 

619,67 kv. m 
44/3479512 

23.  DR8219 

Pėsčiųjų-dviračių takai nuo Sausoji g. iki 

Druskininku g. 

Unikalus Nr. 4400-6408-7356 

Druskininkų sav. Druskininkų m. 

0,035 km / 

51,10 kv. m. 
44/3483927 

24.  DR8215 

Pėsčiųjų-dviračių takas prie Gardino g. 

Unikalus Nr. 4400-6401-7349 

Druskininkų sav. Druskininkų m. 

0,140 km / 

407,00 kv. m 
44/3479513 

25.  DR8213 

Pėsčiųjų-dviračių takai tarp Neravų ir Eglės 

gatvių 

Unikalus Nr. 4400-6401-3192 

Druskininkų sav. Druskininkų m. 

1,420 km / 

2201,61 kv. m 
44/3479769 

26.  DR8213 

Pėsčiųjų-dviračių takai tarp Neravų ir Eglės 

gatvių 

Unikalus Nr. 4400-6401-3216 

Druskininkų sav. Druskininkų m. 

0,025 km / 

38,65 kv. m 
44/3479773 

27.  DR8213 

Pėsčiųjų-dviračių takai tarp Neravų ir Eglės 

gatvių 

Unikalus Nr. 4400-6411-3833 

Druskininkų sav. Druskininkų m. 

0,098 km / 

114,5 kv. m 
44/2183431 

28.  DR8231 

Pėsčiųjų-dviračių takai tarp Veisiejų g. ir 

Kurorto g. 

Unikalus Nr. 4400-6408-7323 

Druskininkų sav. Druskininkų m. 

0,258 km / 

601,09 kv. m 
44/3483024 

29.  DR8231 

Pėsčiųjų-dviračių takai tarp Veisiejų g. ir 

Kurorto g. 

Unikalus Nr. 4400-6408-7334 

Druskininkų sav. Druskininkų m. 

0,798 km / 

1897,93 kv. m 
44/3483025 

30.  DR8230 

Pėsčiųjų- dviračių takai Nemuno krantinėje 

Unikalus Nr. 4400-6408-7312 

Druskininkų sav. Druskininkų m. 

1,205 km / 

4091,40 kv. m 
44/3483023 

31.  DR8229 

Takas nuo M.K. Čiurlionio g. iki Veisiejų g. 10 

Unikalus Nr. 4400-6401-3238 

Druskininkų sav. Druskininkų m. 

0,340 km / 

570,53 kv. m 
44/3479781 



32.  DR8416 

Privažiavimas nuo V. Krėvės gatvės prie 

Kurorto gatvės 

Unikalus Nr. 4400-6385-6746 

Druskininkų sav. Druskininkų m. 

0,400 km 44/3469095 

33.  DR8453 

Privažiavimas prie Kurorto g. 5 nuo Kurorto g. 

Unikalus Nr. 4400-6413-0467 

Druskininkų sav. Druskininkų m. 

0,026 km 44/3485715 

34.  DR8444 

Privažiavimas su aikštelėmis prie Neravų g. 27, 

29 

Unikalus Nr. 4400-6413-0456 

Druskininkų sav. Druskininkų m. 

0,099 km 44/3485714 

35.  DR8438 

Privažiavimas su aikštele prie Antakalnio g. 11, 

13 

Unikalus Nr. 4400-6431-8965 

Druskininkų sav. Druskininkų m. 

0,076 km 44/3509648 

36.  DR8447 

Privažiavimas prie gyvenamųjų namų nuo Šv. 

Jokūbo g. 

Unikalus Nr. 4400-6434-5873 

Druskininkų sav. Druskininkų m. 

0,062 km 44/3510987 

37.  DR8432 

Privažiavimas su aikštele prie Vilniaus al.14 

Unikalus Nr. 4400-6412-8938 

Druskininkų sav. Druskininkų m. 

0,031 km 44/3513364 

38.  DR8432 

Privažiavimas su aikštele prie Vilniaus al.14 

Unikalus Nr. 4400-6412-9824 

Druskininkų sav. Druskininkų m. 

0,028 km 44/3513365 

39.  DR8457 

Privažiavimas prie gyvenamųjų namų Dabintos 

g. 

Unikalus Nr. 4400-6434-5862 

Druskininkų sav. Druskininkų m. 

0,088 km 44/3510986 

40.  DR8454 

Privažiavimo kelio dalis prie Sveikatos g. 32 

Unikalus Nr. 4400-6413-0434 

Druskininkų sav. Druskininkų m. 

0,031 km 44/3485712 

41.  DR8450 

Privažiavimas prie Kurorto g. 5 nuo Vytauto g. 

Unikalus Nr. 4400-6413-0512 

Druskininkų sav. Druskininkų m. 

0,039 km 44/3485720 

42.  DR8449 

Privažiavimas su aikštele prie V. Krėvės g. 3 

Unikalus Nr. 4400-6413-0501 

Druskininkų sav. Druskininkų m. 

0,114 km 44/3485719 

43.  DR8448 

Privažiavimas su aikštele prie V. Krėvės g. 5 

Unikalus Nr. 4400-6413-0492 

Druskininkų sav. Druskininkų m. 

0,048 km 44/3485718 

44.  DR8446 

Privažiavimas prie Vilniaus al. 34 

Unikalus Nr. 4400-6434-5851 

Druskininkų sav. Druskininkų m. 

0,047 km 44/3510985 

45.  DR8456 

Privažiavimas prie Veisiejų g. 36 

Unikalus Nr. 4400-6413-0489 

Druskininkų sav. Druskininkų m. 

0,078 km 44/3485717 

46.  DR8455 

Privažiavimas prie Veisiejų g. 38, 38B 

Unikalus Nr. 4400-6413-0478 

Druskininkų sav. Druskininkų m. 

0,166 km 44/3485716 



47.  DR8445 

Privažiavimas prie gyvenamųjų namų nuo 

Sveikatos g. 

Unikalus Nr. 4400-6413-0445 

Druskininkų sav. Druskininkų m. 

0,083 km 44/3485713 

48.  DR8443 

Privažiavimas su aikštele prie M. K. Čiurlionio 

g. 24 

Unikalus Nr. 4400-6431-8987 

Druskininkų sav. Druskininkų m. 

0,017 km 44/3509650 

49.  DR8442 

Privažiavimas prie Antakalnio g. 4 

Unikalus Nr. 4400-6431-8976 

Druskininkų sav. Druskininkų m. 

0,038 km 44/3509649 

50.  DR8441 

Privažiavimas prie K. Dineikos gatvės nuo V. 

Kudirkos gatvės 

Unikalus Nr. 4400-6413-0523 

Druskininkų sav. Druskininkų m. 

0,176 km 44/3485721 

51.  DR8440 

Privažiavimas prie M. K. Čiurlionio g. 82 

Unikalus Nr. 4400-6413-0534 

Druskininkų sav. Druskininkų m. 

0,050 km 44/3485722 

52.  DR8439 

Privažiavimas prie V. Kudirkos g. 15 

Unikalus Nr. 4400-6433-0403 

Druskininkų sav. Druskininkų m. 

0,110 km 44/3509669 

53.  DR8437 

Privažiavimas su aikštele prie M. K. Čiurlionio 

g. 7, 9 

Unikalus Nr. 4400-6431-8954 

Druskininkų sav. Druskininkų m. 

0,049 km 44/3509647 

54.  DR8436 

Privažiavimas su aikštele prie M. K. Čiurlionio 

g. 4, 4a, 4b 

Unikalus Nr. 4400-6431-8943 

Druskininkų sav. Druskininkų m. 

0,091 km 44/3509646 

55.  DR8435 

Privažiavimas su aikštele prie Šv. Jokūbo g. 15 

Unikalus Nr. 4400-6431-8932 

Druskininkų sav. Druskininkų m. 

0,057 km 44/3509645 

56.  DR8452 

Privažiavimo kelias prie Dabintos g. 9 

Unikalus Nr. 4400-6431-8910 

Druskininkų sav. Druskininkų m.  

0,103 km 44/3509643 

57.  DR8434 

Privažiavimas prie Vasario 16-osios g. 5 

Unikalus Nr. 4400-6431-8921 

Druskininkų sav. Druskininkų m. 

0,032 km 44/3509644 

58.  DR8431 

Privažiavimas su aikštele prie Dabintos g. 9 

Unikalus Nr. 4400-6431-8898 

Druskininkų sav. Druskininkų m. 

0,109 km 44/3509642 

59.  DR8430 

Privažiavimas su aikštele prie Dabintos g. 11 

Unikalus Nr. 4400-6431-8887  

Druskininkų sav. Druskininkų m. 

0,087 km 44/3509641 

60.  - 

Pėsčiųjų tiltas per Ratnyčios upę Sausojoje g. 

Unikalus Nr. 4400-6434-5895 

Druskininkų sav. Druskininkų m. 

0,660 km / 

226,45 kv. m 
44/3510989 

61.  DR1049 

Kelias DR1049 Privažiavimas prie Leipalingio 

nuo kelio DR1004 

Unikalus Nr. 4400-6426-1370 

Druskininkų sav. Savanorių k. 

1,252 km 44/3506222 



62.  DR1098 

Privažiavimas prie Gerdašių kapinių nuo 

Krivonių gatvės  (Gerdašių k.) 

Unikalus Nr. 4400-6428-7358 

Druskininkų sav. Gerdašių k. 

0,406 km 44/3508026 

63.  DR7512 

Palaukio g. ir kelio DR1053 sujungimas 

Unikalus Nr. 4400-6425-5452 

Druskininkų sav. Leipalingio k. 

0,459 km 44/3506207 

64.  DR7151 

Akmens gatvė 

Unikalus Nr. 4400-6425-1485 

Druskininkų sav. Švendubrės k. Akmens g. 

0,386 km 44/3270491 

65.  DR7214 

Privažiavimas prie Gabijos g. nuo kelio 

DR7205 II dalis 

Unikalus Nr. 4400-6425-1163 

Druskininkų sav. Viečiūnų mstl. 

0,323 km 44/3506198 

66.  DR7001 

Parko g. 

Unikalus Nr. 4400-6424-6764 

Druskininkų sav. Grūto k. Parko g. 

0,141 km 44/3506132 

67.  DR7001 

Parko gatvės III atkarpa 

Unikalus Nr. 4400-6425-9522 

Druskininkų sav. Grūto k. Parko g. 

0,126 km 44/3506788 

68.  DR7060 

Užugirio g. 

Unikalus Nr. 4400-6424-9112 

Druskininkų sav. Neravų k. 

0,188 km 44/2318071 

69.  DR7060 

Užugirio g. 

Unikalus Nr. 4400-6424-9123 

Druskininkų sav. Neravų k. 

0,372 km 44/2318071 

70.  DR8223 

Pėsčiųjų-dviračių takai „Muzikiniame parke“ 

Unikalus Nr.  4400-6425-1541 

Druskininkų sav. Druskininkų m. M. K. 

Čiurlionio g. 

0,600 km / 

1338,66 kv. m 
44/2114560 

71.  DR8210 

Pėsčiųjų-dviračių tako "Žvaigždžių orbita" 

atkarpa "Raigardo takas" 

Unikalus Nr. 4400-6425-1174 

Druskininkų sav. Švendubrės k. 

0,014 km / 

59,6 kv. m 
44/3506200 

72.  DR8210 

Pėsčiųjų-dviračių tako "Žvaigždžių orbita" 

atkarpa "Raigardo takas" 

Unikalus Nr. 4400-6441-0493 

Druskininkų sav. Švendubrės k. 

0,043 km / 

192,16 kv. m 
15/2311 

73.  DR8210 

Pėsčiųjų-dviračių tako "Žvaigždžių orbita" 

atkarpa "Raigardo takas" 

Unikalus Nr. 4400-6438-5626 

Druskininkų sav. Druskininkų sav. teritorija 

0,617 km / 

2740,1 kv. m 
44/3512849 

74.  DR8210 

Pėsčiųjų-dviračių tako "Žvaigždžių orbita" 

atkarpa "Raigardo takas" 

Unikalus Nr. 4400-6438-5604 

Druskininkų sav. Druskininkų sav. teritorija 

1,291 km / 

5668,76 kv. m 
44/3512848 

75.  DR8210 

Pėsčiųjų-dviračių tako "Žvaigždžių orbita" 

atkarpa "Raigardo takas" 

Unikalus Nr. 4400-6441-0660 

Druskininkų sav. Druskininkų sav. teritorija 

0.199 km / 

881,87 kv. m 
44/3516143 



2. Perėmus šio sprendimo 1 punkte nurodytą turtą Druskininkų savivaldybės 

nuosavybėn, perduoti jį valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise Druskininkų savivaldybės 

administracijai. 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo įteikimo (paskelbimo) asmeniui dienos gali būti 

skundžiamas Druskininkų savivaldybės tarybai (Vilniaus al. 18, Druskininkai), arba Lietuvos 

administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, Kaunas), arba Regionų 

administraciniam teismui (Kauno rūmams, A. Mickevičiaus g. 8A, Kaunas). 

 

 

Savivaldybės meras   

76.  DR8210 

Pėsčiųjų-dviračių tako "Žvaigždžių orbita" 

atkarpa "Raigardo takas" 

Unikalus Nr. 4400-6441-8139 

Druskininkų sav. Druskininkų sav. teritorija 

0.568 km / 

2500,70 kv. m. 
44/3516336 



SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO 

„DĖL VALSTYBĖS TURTO – VIETINĖS REIKŠMĖS KELIŲ IR GATVIŲ PERĖMIMO 

SAVIVALDYBĖS NUOSAVYBĖN IR JO PERDAVIMO VALDYTI, NAUDOTI IR 

DISPONUOTI JUO PATIKĖJIMO TEISE DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS 

ADMINISTRACIJAI“ 

PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2024 m. rugsėjo     d. 

Druskininkai 

 

1. Projekto esmė, tikslai ir uždaviniai 

Sprendimo esmė – perimti Druskininkų savivaldybės (toliau – Savivaldybė) nuosavybėn 

valstybės turtą – vietinės reikšmės kelius ir gatves registruotus Savivaldybės apskaitoje 

ir valdomus bei prižiūrimus Savivaldybės bei šį turtą perduoti valdyti, naudoti ir 

disponuoti juo patikėjimo teise Savivaldybės administracijai. 

Priimant sprendimą siekiama įgyvendinti teisės aktų, reglamentuojančių Savivaldybės 

turto valdymą, naudojimą ir disponavimą juo reikalavimus. 

2. Kokių rezultatų laukiama 

Priėmus sprendimą bus sudarytos sąlygos kreiptis į VĮ Registrų centrą ir prašyti 

registruoti sprendime išvardintą turtą bei Savivaldybės nuosavybės teisę į jį. Įregistravus 

Savivaldybės nuosavybę turtas bus perduotas valdyti, naudoti ir disponuoti juo 

patikėjimo teise Savivaldybės administracijai. 

3.  Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai  

3.1. teisinio reguliavimo tikslas, pagrindas ir siūlomos priemonės jam pasiekti 

Sprendimo priėmimas – savivaldybės tarybos kompetencija, vadovaujantis: 

1. Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu: 

1.1. „Savarankiškosios (Konstitucijos ir įstatymų nustatytos (priskirtos)) savivaldybių 

funkcijos“: „savivaldybių vietinės reikšmės kelių ir gatvių priežiūra, taisymas, tiesimas 

ir saugaus eismo organizavimas“ (6 straipsnio 32 punktas); 

1.2. „Išimtinė savivaldybės tarybos kompetencija: savivaldybei nuosavybės teise 

priklausančio turto savininko funkcijų įgyvendinimas įstatymų nustatyta tvarka“ <...> 

(15 straipsnio 2 dalies 19 punktas). 

2. Lietuvos Respublikos valstybės turto perėmimo savivaldybių nuosavybėn įstatymu: 

2.1. „Savivaldybių nuosavybėn pagal šį įstatymą perimamas šis savivaldybių 

apskaitoje registruotas ir jų valdomas arba faktiškai valdomas valstybės turtas: 

<...>„2. gatvės ir vietinės reikšmės keliai“ (3 straipsnio 1 dalies 2 punktas); 

2.2. „Pagal šį įstatymą savivaldybių nuosavybėn perimamą turtą savivaldybės perima 

savivaldybės tarybos sprendimu.“ (4 straipsnio 1 dalis). 

3. Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo juo įstatymu: 

3.1. „1. Savivaldybėms nuosavybės teise priklausančio turto savininko funkcijas, 

vadovaudamosi įstatymais, įgyvendina savivaldybių tarybos. Savivaldybei nuosavybės 

teise priklausantis turtas patikėjimo teise valdyti, naudoti ir disponuoti juo perduodamas 

savivaldybės tarybos nustatyta tvarka“ (12 straipsnio 1 dalis); 

3.2. „Savivaldybių turtą patikėjimo teise valdo, naudoja ir disponuoja juo 

savivaldybių institucijos, įstaigos ir organizacijos, savivaldybių įmonės pagal įstatymus 

savivaldybių tarybų sprendimuose nustatyta tvarka.“ (12 straipsnio 2 dalis). 

4. Druskininkų savivaldybės turto perdavimo valdyti, naudoti ir juo disponuoti 

patikėjimo teise tvarkos aprašas, patvirtintas Druskininkų savivaldybės tarybos 2020 m. 

vasario 27 d. sprendimu Nr. T1-30 „Dėl Druskininkų savivaldybės turto perdavimo 

valdyti, naudoti ir juo disponuoti patikėjimo teise tvarkos aprašo patvirtinimo“, kuris 



reglamentuoja Druskininkų savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto 

perdavimą valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise Apraše nurodytiems 

subjektams. 

3.2. teisinio reguliavimo teigiamos ir neigiamos pasekmės 

Teigiamos pasekmės – priėmus sprendimo projektą, bus sudarytos galimybės įregistruoti 

Savivaldybės nuosavybę į Savivaldybės apskaitoje registruotą ir faktiškai valdomą turtą. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

3.3. teisinio reguliavimo alternatyvos ir jų poveikio įvertinimas 

Alternatyva – nesvarstoma. 

4.  Poveikis savivaldybės finansams  

Sprendimo projektui įgyvendinti Savivaldybės biudžeto lėšos nereikalingos. 

5 Poveikis administracinei naštai 

Sprendimo priėmimas administracinei naštai įtakos neturės. 

6. Poveikis socialinei aplinkai 

Sprendimo įgyvendinimas nepaveiks atskirų socialinių grupių. 

7. Poveikio konkurencijai vertinimas  

Teisės akto projektas poveikio konkurencijai požiūriu nevertinamas. 

8. Poveikio asmens duomenų apsaugai vertinimas 

Asmens duomenų apsaugos poveikis nevertinamas. 

9. Dėl konsultavimosi su visuomene 

Su visuomene konsultuojamasi sprendimo projektą paskelbus Druskininkų savivaldybės 

interneto svetainėje ir Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų informacinės sistemos 

Projektų registravimo posistemėje.  

10. Ar projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos įstatymo, 

Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo reikalavimų ir atitinka 

bendrinės lietuvių kalbos normas, o projekto sąvokos ir jas įvardijantys terminai 

įvertinti Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės 

aktų nustatyta tvarka 

Sprendimo projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos 

įstatymo, Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo reikalavimų ir atitinka 

bendrinės lietuvių kalbos normas, o projekto sąvokos ir jas įvardijantys terminai įvertinti 

Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta 

tvarka. 

11. Priimtam sprendimui įgyvendinti kokius teisės aktus reikia priimti, pakeisti ar 

panaikinti  

Sprendimui įgyvendinti nereikia priimti naujų, pakeisti ar panaikinti kitų teisės aktų. 

12. Kiti rengėjo nuomone, reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai  

Sprendimo projektas parengtas atsižvelgiant į 2022 m. liepos 8 d. įsigaliojusią naują 

Lietuvos Respublikos valstybės turto perdavimo savivaldybių nuosavybėn įstatymo 

Nr. VIII-546 redakciją (toliau – Įstatymas). Sprendimo projektas, kaip numatyta 

Įstatyme, likus ne mažiau kaip 30 d. iki posėdžio buvo paviešintas Savivaldybės 

interneto svetainėje. 

13. Projekto vertinimas 

Projektas neprieštarauja Lietuvos Respublikos įstatymams ar teisės aktams ir yra 

parengtas laikantis Druskininkų savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto 

Druskininkų savivaldybės tarybos 2023 m. balandžio 19 d. sprendimu Nr. T1- 58 „Dėl 

Druskininkų savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“ 142-149 punktuose 

nustatytos tarybos sprendimų projektų rengimo tvarkos. 

 

Savivaldybės tarybos posėdžių sekretorė                                                   Rasa Lukšytė 



14. Teisės akto antikorupcinis vertinimas 

Teikiamas sprendimo projektas antikorupciniu požiūriu nevertinamas. 

 

Dokumentų ir informacijos skyriaus vedėja                                      Rūta Vitkauskaitė 

15.  Turto ir žemės valdymo skyriaus vyriausioji specialistė                   Inga Kelmelienė 

___________________ 

 


